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Svensk klimatpolitik - Betänkande av klimatberedningen ( SOU  
2008/24 ) 
 
Klimatförändringarna i form av bl. a. högre temperatur, extrema väderförhållanden och stigande 
vattennivåer i haven är den enskilt största utmaningen som mänskligheten står inför. Vi måste alla 
bidra till att minska utsläppen av växthusgaser genom att förändra vårt eget beteende vad avser vårt 
sätt att resa, bo och äta samtidigt som vi måste minska bl. a energianvändningen i varuproduktionen 
och de produktionsprocesser som används. 
 
ST menar att miljökvalitetsmålet som beredningen föreslår bör vara ett åtagande för Sverige och 
EU-länderna. Detta alldeles oavsett om andra industriländer gör jämförbara utsläppsminskningar 
och att ekonomiskt avancerade utvecklingsländer bidrar i rimlig utsträckning. Sverige bör kräva 
kraftfullt agerande från EU. Det handlar om våra framtida generationers livsvillkor. 
 
ST instämmer i beredningens förslag till nationellt miljökvalitetsmål. Det är viktigt att tydliggöra 
detta mål så att alla, offentliga myndigheter och bolag, det privata näringslivet och enskilda 
medborgare samt alla övriga berörda ökar sina kunskaper om effekterna av klimatförändringarna 
och hur vi kan minska dessa risker.  
 
Regeringen bör snarast upprätta en samlad strategisk kommunikationsplan för att nå ut och 
ytterligare öka insikten i dessa frågor i samhället. Informationen bör innehålla tydliga exempel på 
vilka miljövinster som uppnås avseende både växthusgaser, energiförbrukning och ekonomi. De 
uppdrag som beskrivs i 12.4 tar inte tillräckligt starkt helhetsgrepp i detta avseende. Som enskilda 
samhällsmedborgare behöver vi få kvitto på de insatser som vi gör, för att lättare se kopplingen 
mellan miljöpåverkan och de egna valen. Detta stärker motivationen för större delaktighet. 
 
De satsningar som föreslås i beredningens förslag till handlingsplan till år 2020 bl. a avseende 
forskning och teknikutveckling, energieffektiviseringar, infrastrukturinvesteringar, 
samhällsplanering, effektivare vägfordon och arbetsmaskiner är mycket angelägna att genomföra. 
Det finns enorm innovationsförmåga som man bör ta tillvara för mer miljövänlig produktionsteknik. 
Samhället bör på olika sätt stimulera och belöna enskilda initiativ som innebär minskade utsläpp av 
växthusgaser.   
 



Samarbete inom ramen för FN och andra kompetenta internationella organisationer är avgörande för 
framgång i minskningen av växthusgaser. Sverige/EU bör agera kraftfullt inom ramen för WTO så 
att miljö/klimatstandards etableras som norm för varuproduktion, handel och transporter. Det 
internationella samarbetet bör i ökad utsträckning sätta klimatförändringarnas påverkan och 
fattigdomsproblemen i världen i centrum. Det är alltid de fattigaste som drabbas först. 
 
ST har noterat att Svenskt Näringsliv tillsammans med de stora svenska transnationella företagen 
initierat beräkningar om vilka kostnader som finns förknippade till anpassningen av mera 
miljövänlig produktion av varor som utgår från de klimatpolitiska målsättningarna. Det är bra. 
Fackföreningsrörelsen har lika stort engagemang. Regeringen bör därför tillsammans med 
arbetsmarknadens parter göra återkommande uppföljningar av effekterna på sysselsättning och 
omställning på arbetsmarknaden samtidigt som uppnådda resultat redovisas. 
 
Klimatförändringarna är en ödesfråga för mänskligheten som behöver engagera medborgare om vi 
ska nå målen med minskningen av växthusgaser så att mänsklighetens framtid inte äventyras. 
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